CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO     Nº   066   / 2014

Senhor Presidente,

 A Vereadora infra-assinada indica ao Executivo Municipal, na forma

regimental, a necessidade de se pavimentar a Travessa Zino Gomes, situada no

Bairro Gomes, nesta Cidade.

 JUSTIFICATIVA:

Apresento esta Indicação, tendo em vista que a referida via pública estava

incluída  no  planejamento  de  pavimentação  a  ser  realizada  com  recursos

provenientes  do financiamento  junto  ao Banco BDMG e até  o  momento  não foi

realizada a pavimentação da mesma.

Ressalto  que foi  entregue  cópia  do  planejamento  para  os  moradores da

citada via e os mesmos estão questionando os motivos pelos quais ainda não foi

feita a pavimentação, sendo que estava no planejamento.

Portanto,  entendo  ser  necessário  que  se  proceda  à  pavimentação  da

Travessa  Zino  Gomes  o  mais  rápido  possível  e  que  mantenha  a  população

informada.

 Conto com o apoio dos colegas Vereadores para aprovação desta Indicação.

 Sala das sessões, 01 de dezembro de 2014.

QUELLI CÁSSIA COUTO

Vereadora do PPS

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/